DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2008
Município – Julgamento de Contas – Poder Executivo – Ano de 2000 – Processo nº 641.629 - Decisão Plenária – Aprovação de Contas.

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno; considerando-se a decisão plenária acerca do julgamento das contas prestadas pelo Município de Carmo do Cajuru, ano de 2000; PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por seu plenário, julga aprovadas as contas prestadas pelo Município de Carmo do Cajuru, relativas ao ano-exercício de 2000, sendo sete votos favoráveis e dois votos favoráveis com ressalvas.

Art. 2º - A Secretaria da Câmara fará expedir comunicado ao Tribunal de Contas de Minas Gerais e ao prestador de contas, a fim de cientificar-lhes acerca do presente julgado.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 29 de Dezembro de 2008.

Sebastião de Faria Gomes

Presidente da Câmara